PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    25.04.2022                                  № 221

р.п. Петровское

«О внесении изменения в решение

Муниципального Совета сельского поселения

Петровское Ростовского муниципального района

Ярославской области от 24.11.2021 № 203
«Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории сельского

поселения Петровское Ростовского муниципального

района Ярославской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское Ярославской области

Р Е Ш И Л:
1. Пункт 3 Решения Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области от 24.11.2021 № 203 Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области» изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года,
за исключением раздела 5 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения, который вступает
в силу с 1 января 2023 года.».

2. Внести Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области», утвержденное решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области от 24.11.2021
№ 203, следующие изменения:

2.1. В разделе 3 «Контрольные (надзорные)» мероприятия»:

а) в абзаце пятом пункта 3.2. слово «прокурора» заменить словами «Ростовского межрайонного прокуратура»;
б) пункта 3.3. слова «органами прокуратуры» заменить словами «Ростовской межрайонной прокуратуры».

в) в абзаце втором пункта 3.4. слова «органами прокуратуры» заменить словами «Ростовской межрайонной прокуратурой».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

Ярославской области
           Г.А. Шестак

Глава сельского поселения Петровское                                                А.Ю. Пестов